
お寄せいただいた意見や要望について 

意
見
・
要
望
の
内
容 

未だにカタクリの湯の人数制限をしているのはなぜか。また、新しいカタクリの湯

はどの位進んでいるか。 

 

みどりのお土産がもっと買える場所があると良い。大間々3丁目の酒屋の跡地はど

うか。 

 

 

市
か
ら
の
回
答 

【カタクリの湯について】  
現在、かたくりの湯は群馬県が作成した「社会経済活動再開に向けたガイドライン

（改訂版）」に基づき発令される警戒レベルに応じて感染拡大防止のため、人数制限

を設けております。ご不便をおかけして申し訳ありませんが、ご理解いただけますよ

うお願いいたします。今後も感染対策を徹底し、運営してまいりますのでご協力をお

願いいたします。 
また、新しい温泉施設に関するお問い合わせですが、「みどり市温泉施設整備基本

計画」を策定しました。基本計画は、市ホームページに掲載しています。今後は新し

い温泉施設の整備について具体的に決めていく予定です。 

 

【お土産の販売について】 

御意見いただきましたとおり、「お土産店」といった店舗が少ない状況でございま

す。市有施設での回答となりますが「大間々駅前観光案内所」「小平の里」で、当市

の物産品を取り扱っている状況でございます。 
また、御意見の中にありました「酒屋のあと」の利用については、「まちなか交流

館」ということで回答させていただきますが、「市民の交流」を目的とした施設とな

っており、お土産の販売は行っていない状況です。当市に訪れたお客様が物産品を 1
箇所で購入できる仕組みも検討しておりますので、ご理解をいただきますようお願い

申し上げます。 
 


